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»واقعیت های کفِ خیابان«  را تحلیل کنید

همین صفحه  

سخــــن روز

صفحه 11

یادداشت 1

مسائل و مشکلات معیشتی مردم به خصوص اقشار 
پایین جامعه و اصرار آقای عبدالملکی مبنی بر افزایش 
دستمزدهای کارگران و انجام یکسری اقدامات در این 
زمینه در جهت منافع کارگران ارزیابی نمی شود چون با 
پول پاشی قدرت خریدی برای این قشر ایجاد نشد بلکه 
تورم ایجاد کرد و شنیده ها حکایت از این دارد که برخی از 

کارفرمایان، کارگران خود را تعدیل...

  هماهنگی تیم اقتصادی بیشتر می شود؟

همین صفحه  

همین صفحه

سیدمحمود میرلوحی
فعال سیاسی اصلاح طلب

حشمت ا... فلاحت پیشه 
فعال سیاسی اصولگرا 

راه احیای برجام 

 »آرمان ملی« از وضعیت آشفته بازار دارویی کشور و بحران کمبود آن گزارش می کند: 

صنایع دارویی      یک گام مانده به تعطيلی
     سنديكاي صنايع دارويي در نامه به رئيس جمهور نسبت به توقف توليد به دليل کمبود ارز  هشدار داد 

بالاخره آقای عبدالملکی با توجه به سوابق و دیدگاه هایی 
که از قبل از ایشان سراغ داشتیم و به عنوان یکی از 
چهره های جوان انقلابی در کابینه حضور داشت استعفا داد 
و از دولت جدا شد. عبدالملکی درحالی سکان وزارتخانه 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی را در دست گرفته بود که این 

وزارتخانه طویل و عریض حاصل ...

آمریکا سیاست احیای برجام خود را به سیاست مهار 
ایران، تغییر ریل داده است. هرچند، سیاست های اعلامی 
از سوی دولت احیای برجام بود ولی ضربه اول به برجام را 
دولت بایدن وارد و تلاش کرد با سیاست فشار حداکثری 
ترامپ کار خود را آغاز کند. همین رویکرد باعث شد فرصت 

ابتدای استقرار بایدن از میان برود...

داریوش قنبری
استاد دانشگاه

 از سوی سخنگوی دولت  اعلام شد:

 از تكذيب 
 نامه بايدن 
تا قيمت بنزين
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     عزت ا... یوسفیان ملا در گفت وگو با»آرمان ملی« بازخوانی کرد :   
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آرمان ملی: در تاریــخ 21 خرداد ماه 
گزارشی تحت عنوان »بنزین نریزید 
روی قیمــت بنزیــن« در روزنامــه 
منتشر شــده بود که درآن با استناد 
به موضعگیری های مختلف مسئولان 
دولت سیزدهم که هرگونه شایعه در 

زمینه افزایش قیمت بنزین را ...

آرمان ملی : »من فقط اشتباهی بودم« 
استعفای وزیر کار پس از تصمیمات  
و اقدامات بحث بــر انگیزی که حتی 
صدای مجلس را نیز در آورد و چند بار 
زمزمه استیضاح حجت ا... عبدالملکی 
را مطرح کرد شــاید همه را به یاد این 

دیالوگ مهران مدیری در یک ....

آرمان ملــی:  پیــش از همه گیری 
شــبکه های اجتماعــی در ایــران، 
کارشناســان بر عدم توجه به ســواد 
رسانه ای و فرهنگســازی در رابطه با 
این پدیده جهانی هشدار می دادند. در 
اواخر دهه 80 که تلفن های همراه آرام 
آرام تبدیل به یک عضو جدا نشدنی ...

 در پاسخ به گزارش
 »بنزین نریزید روی قیمت بنزین« 

 مطرح شد؛ 

»بنزین« کلیدواژه جدید 
 برای سیاسی کاری

 »آرمان ملی« کناره گیری وزیر تعاون ، 
 کار و رفاه اجتماعی را بررسی می کند

»من اشتباهي بودم«؛ 
 سرانجام از وزارت رفت؛ 

شد مشاور!

»آرمان ملی« از حواشی عجیب در 
شبکه های اجتماعی گزارش می دهد 

 کودکان همچنان 
قربانی کلاهبرداری های 

بزرگ اینترنتی  

تاملی بر قطعنامه شورای حکام راه احیای برجام   هماهنگی تیم اقتصادی بیشتر می شود؟

مسائل و مشکلات معیشتی مردم به خصوص اقشار پایین 
جامعه و اصرار آقای عبدالملکی مبنی بر افزایش دستمزدهای 
کارگران و انجام یکسری اقدامات در این زمینه در جهت منافع 
کارگران ارزیابی نمی شود چون با پول پاشی قدرت خریدی 
برای این قشر ایجاد نشد بلکه تورم ایجاد کرد و شنیده ها 
حکایت از این دارد که برخی از کارفرمایان، کارگران خود را 
تعدیل و از تعداد آنها کم کرده اند و علت این کار هم این است 
که نتوانسته اند از پس دستمزدهای جدید برآیند. برخی هم 
به شکل غیررسمی کارگران را به کار می گیرند و نمی توانند 
در قالب های رسمی به خاطر تعهدهایی که برایشان ایجاد 
می شود، نیرو استخدام کنند. به هرحال این اقدام آقای 
عبدالملکی یک کار غیرکارشناسانه بود. اما با استعفای ایشان 
و حتی با استعفای چند وزیر دیگر مسائل مشکلات حل 
نمی شود چون واقعیت این است که مسائل اقتصادی در کشور 
ما تاحدود زیادی با مسائل سیاسی به ویژه سیاست خارجی 
پیوند دارند و اینکه دولت با یکسری تغییرات در درون کابینه یا 
جابه جایی ها یا بعضا استعفا یا استیضاح که مجلس وارد عمل 
شود، انتظار این را داشته باشیم که تحول مثبتی اتفاق بیفتد تا 
حدودی خوشبینانه خواهد بود. شاید از این لحاظ رفتن آقای 
عبدالملکی به هماهنگی تیم اقتصادی کمک کند و فایده این 
استعفا باشد اما اینکه این هماهنگی باعث شود تحول مثبتی را 
شاهد باشیم، صرفا به این معنا هم نمی تواند باشد. چون بعضی 
وقت ها هماهنگی های بیشتر الزاما به معنی تحولات مثبت هم 
نبوده اند. در مجموع اینکه آقای عبدالملکی در فاصله کمتر 
از یکسال از وزارتخانه خداحافظی می کند نشان از این دارد 
که از همان ابتدا مطالعه مناسبی در خصوص همکاران دولت 
صورت نگرفته و وجود برخی شایعات درخصوص اختلافات 
در تیم اقتصادی و برخی اختلاف نظرها نشان از این عدم 
مطالعه مناسب در زمان انتخاب همکاران دولت دارد. رفتن 
آقای عبدالملکی صرفا می تواند این کارکرد را داشته باشد که 
هماهنگی بیشتری در تیم اقتصادی دولت صورت بگیرد و از 
طرف دیگر به زمزمه مجلس که دنبال استیضاح برخی وزرا 
بود، پایان دهد و بر این نکته که مجلس و دولت همسو هستند، 
صحه گذارد و نوعی هماهنگی بین مجلس و دولت ایجاد کند 
و از شدت انتقادات نمایندگانی که با دولت همسو هستند، 
کاسته شود. صرفا از این لحاظ رفتن آقای عبدالملکی می تواند 
یکسری کارکردها را برای دولت به همراه داشته باشد اما رفتن 
ایشان به معنی حل مسائل و مشکلات وزارت کار نیست. اما 
اینکه چه کسی به عنوان وزیر کار در آینده انتخاب می شود و 
مدیریت فردی که سکاندار وزارتخانه می شود در حل مسائل و 
مشکلات این وزارتخانه می تواند مفید و موثر باشد. اما در عین 
حال می دانیم که وزارت کار یک نقش تنظیم  کننده دارد و 
اینکه انتظار داشته باشیم وزارت کار در ارتباط با حل مسائل 
مهم کشور مثل اشتغال به شکل جدی ورود پیدا کند، دور از 
ذهن به نظر می رسد و با توجه به اختیاراتی که وزارت کار دارد، 
قطعا و یقینا نمی توان انتظار داشت این وزارتخانه بتواند در 
جهت حل مسئله کلان اقتصاد کشور اقدامات چندان موثری 

را انجام دهد. 

آمریکا سیاست احیای برجام خود را به سیاست مهار ایران، 
تغییر ریل داده است. هرچند، سیاست های اعلامی از سوی دولت 
احیای برجام بود ولی ضربه اول به برجام را دولت بایدن وارد و تلاش 
کرد با سیاست فشار حداکثری ترامپ کار خود را آغاز کند. همین 
رویکرد باعث شد فرصت ابتدای استقرار بایدن از میان برود. البته 
آمریکایی ها در ادامه کوشیدند، سیاست های تشویقی را از طریق 
تعدیل سیاست های سختگیرانه ترامپ در دستور کار خود قرار بدهند، 
اما دیگر، فرصت ها از دست رفته بود. بنابراین، کاخ سفید، دوباره، از 
هدف گذاری احیای برجام به مسیر مهار ایران بازگشت. احیای برجام 
از طریق واسطه ها ممکن نیست چون همه واسطه ها از تعلیق برجام 
سود می برند. ضمن اینکه در متن اصلی یعنی تعهدات ایران و تعهدات 
آمریکا در عمل دو طرف بر سر مسائل کلیدی به توافق رسیده بودند، 
دلیلی ندارد که این توافق به خاطر منافع کشورهای دیگر از بین برود. 
بنابراین من معتقدم در چنین شرایطی ایران و آمریکا باید برجام را 
به بخشی از اختلافات دو جانبه تبدیل کنند. و سازوکاری دوجانبه 
برای احیای برجام شکل بگیرد. تا تبدیل شدن موضوع هسته ای 
ایران به یک جنگ سرد هسته ای فاصله زیادی نداریم. علت آن ورود 
یک عامل آشوب ساز به نام رژیم صهیونیستی است. از زمانی که 
اسرائیلی ها وارد چالش هسته ای شده اند و از هر امکانی برای ضربه 
زدن به برنامه هسته ای ایران و منافع منطقه ای آن استفاده می کنند، 
ایران روز به روز جنگ سرد با اسرائیل را بیشتر تجربه می کند. بایدن 
تلاش کرد از زمان حمله صهیونیست ها به یکی از سایت های ایران در 
کرج از آسیب زایی بیشتر اسرائیل، جلوگیری کند. چون بعد از این 
حمله، بلافاصله ایران سوخت ۶0 درصد را تولید کرد. اگر اسراییل 
آتش بازی جدیدی را صورت بدهد، قطعا ایران وارد مرحله تولید 
سوخت ۹0 درصد می شود که این حرکت، فارغ از هرگونه موضع 
گیری جهانی، همراهی و پشتوانه داخلی نیرومندی خواهد داشت. 
باتوجه به این نکات، فقط یک راه برای احیای برجام وجود دارد و آن 
هم این است که دوروبر این میز شلوغ خلوت بشود. چه بازیگران 
آسیب سازی مانند رژیم صهیونیستی و چه بازیگران منفعت طلب 
باید از میز مذاکره دور بشوند و ایران و آمریکا بخشی از اختلافات 
خودشان را حل و برجام را احیا کنند، وگرنه، شاید ما به زودی شاهد 

نابودی برجام و جنگ سرد جدیدی خواهیم بود.

روی کار آمدن ترامپ در آمریکا مهم ترین شوک امنیتی به جهان سیاست 
بود. اثرگذاری رویکرد ترامپ برای ایران با توجه به نفوذ لابی یهودی و عربی 
در دوران ترامپ بسیار بیشتر از سایر کشورها و مناطق جهان بود. ترامپ از 
همان ابتدای کار رویه مخالفت آمیز با جمهوری اسلامی ایران و به صورت 
مشخص تر با برجام داشت و در اقدامی به دور از عرف و هنجارهای بین المللی 
از توافق چند جانبه برجام خارج شد. بیان رویکرد ترامپ از این جهت 
است که امروز روابط ایران با کشورهای غربی متاثر از همان رفتار برجامی 
ترامپ است. اعمال تحریم های یکجانبه از سوی ترامپ که منجر به خروج 
شرکت های بین المللی از فضای اقتصاد و تجارت بین المللی ایران و همچنین 
قطع فروش نفت ایران به بازارهای اروپا و آسیای شرقی شد. واقعیت این 
است که اقدامات دولت دونالد ترامپ در سال 2018 -  در خروج از برجام، 
علاوه بر این، شرایط به طور قابل توجهی در مقایسه با سال 2015، زمانی 
که مذاکرات برجام اولیه به پایان رسید، تغییر کرده است. ترامپ در حالی 
که ایران به طور کامل به برجام پایبند بود، از توافق خارج شد، و سخت ترین 
رژیم تحریم های اقتصادی را علیه ایران اعمال کرد. از آنجا که این تحریم ها 
شامل تحریم های ثانویه علیه هر شرکتی بود که با ایران تجارت می کرد، 
سایر طرف های توافق نیز تا حد زیادی از اجرای تعهدات خود تحت قطعنامه 
2231 شورای امنیت سازمان ملل از روابط تجاری عادی با ایران منع شدند. 
بر اساس برجام، اتحادیه اروپا و ایالات متحده موظف بودند از هرگونه 
سیاستی که علیه عادی سازی روابط تجاری و اقتصادی با ایران خودداری 
کنند. درسی که مردم ایران و دولتمردان )بویژه جناب رئیس جمهور محترم( 
از تجربه برجام گرفته اند این است که ایران هرگز نمی تواند به آمریکا اعتماد 
کند. حتی اگر ایالات متحده یک توافق بین المللی را امضا کند که توسط 
شورای امنیت سازمان ملل متحد تضمین شده باشد، باز هیچ ضمانتی  وجود 
ندارد که ایالات متحده به تعهد خود پایبند باشد. از این منظر و با توجه به 
ضررهایی که تحریم های ثانویه آمریکا به اقتصاد ایران وارد کرده است قابل 
درک است که ایران از طرف های غربی برجام درخواست تضمین هایی کند. 
به هر ترتیب با توجه به اینکه طی سه - چهار سال گذشته از نگاه ایران، اقدام 
عملی از سوی قدرت های اروپایی و آمریکا در عمل به تعهدات برجامی 
صورت نگرفته، مذاکرات در حالت معلق و بلاتکلیف باقی ماند. تعلیق 
مذاکرات زمینه سازی خوبی برای جریان صهیونیستی جهت سوار شدن بر 
فضای مذاکرات و فاصله افکنی هر چه بیشتر میان ایران با اروپایی ها و آژانس 
بین المللی انرژی اتمی فراهم ساخت. متأسفانه سفر اخیر رافائل گروسی 
رئیس سازمان انرژی اتمی به تل آویو، در زمان غلط و همچنان در مکان غلط 
، دیدار با رهبران صهیونیستی، خود گویای مداخله گری منفی اسرائیلی ها 
دارد. از این رو در فضای ابهام پیش آمده شورای حکام قطعنامه ای را 
در محکومیت توسعه فعالیت های هسته ای ایران صادر کرد که در برابر 
جمهوری اسلامی ایران فعالیت های پادمانی را که فراتر از توافق برجام بود به 
حالت تعلیق درآورد. با قطع شدن دوربین های آژانس این پرسش محل تامل 
است که آینده روابط ایران و آژانس و اساسا توافق برجام در چه مسیری است. 
قطع نظر از پیامدهای منفی قطعنامه شورای حکام بر بازار طلا و مسکوکات 
کشور نباید از نظر دور داشت که طرفین غربی هیچ گاه حسن نیت واقعی 
در بازگشت به توافق نشان نداده اند. در همین دوره تقریبا دو ساله بایدن با 
اینکه در سیاست اعلامی شاهد مواضع نرم از سوی تیم وزارت خارجه آمریکا 
هستیم اما در همین مدت اقدامات اثربخش و معنادار در رفع تحریم ها دیده 
نمی شود. به نظر می رسد دولت آمریکا تلاش دارد با حفظ اهرم تحریم بیشتر 
امتیازگیری نماید و از این شرایط برای تقویت موقعیت حزب دموکرات در 

انتخابات پیش روی میان دوره ای کنگره استفاده کند. 

داریوش قنبری
استاد دانشگاه

حشمت ا... فلاحت پیشه 
فعال سیاسی اصولگرا 

حجت الاسلام امیرمحمود گودرزی 
تحلیلگر سیاسی، راهبردی

»واقعیت های کفِ خیابان«  را تحلیل کنید

بهتر بود روش دیگری اتخاذ می شد

بالاخره آقای عبدالملکی با توجه به سوابق و 
دیدگاه هایی که از قبل از ایشان سراغ داشتیم 
و به عنوان یکی از چهره های جوان انقلابی در 
کابینه حضور داشت استعفا داد و از دولت جدا 
شد. عبدالملکی درحالی سکان وزارتخانه تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی را در دست گرفته بود که 
این وزارتخانه طویل و عریض حاصل ادغام سه 
وزارت کار و تامین اجتماعی، وزارت کار و امور 
اجتماعی و وزارت تعاون بود و مجموعه های 
گسترده ای در زیرمجموعه خود داشت. ولی 
ایشان به خاطر اینکه تجربه قابلی در این حوزه 
نداشتند و یک فرد صرفا نظری و کتاب خوانده 
بود، دارای یکسری دیدگاه ها بود که با قرار 
گرفتن در راس این وزارتخانه موجب برخی 
ناهماهنگی ها در این وزارتخانه شد. در حقیقت 
با توجه به واقعیت های فضای کار، فعالیت و اداره 
امور معلوم شد اداره امور یک وزارتخانه به این 
سادگی نیست که با برکناری هزار مدیر زحمت 
کشیده و سرمایه های یک وزارتخانه شدنی باشد. 
عبدالملکی با سر دادن شعارهایی به گونه ای که 
اگر در گذشته کسی مشابه آن را بیان می کرد، 
مورد سرزنش قرار می گرفت بر صندلی وزارت 
تکیه زد. هزار نفر از مدیران وزارتخانه را اخراج 
کرد و افراد دیگری بر سر کار آورد. عبدالملکی 
دیدگاه های اقتصادی و مدیریتی خاص خود را 
داشت و استعفایش اتفاق خوبی است به شرط 
اینکه جایگزینش فردی باشد که نشان دهد 
دارای تجربه و توانمندی و ظرفیت اداره یک 
وزارتخانه با این وسعت و کمیت و کیفیت و تنوع 
فعالیت را دارد و می تواند با انبوه نیروی انسانی 
این وزارتخانه ارتباط برقرار کرده و دانش و تجربه 
افراد را سازماندهی کند و منابع مادی و معنوی 
و انسانی این وزارتخانه را تجهیز کرده و به سمت 

کار و فعالیت و کیفیت و بهره وری هدایت نماید. 
واقعیت این است که مساله اداره یک وزارتخانه 
کار ساده ای نیست. این در حالی که کشور 
مشخصا در حوزه مدیریت سرمایه گذاری زیادی 
کرده و دانشگاه تربیت مدرس، دانشگاه تهران و 
دانشگاه علامه و همچنین در سایر استان ها روی 
بحث نیروی انسانی، مطالعات و پژوهش های 
بسیاری انجام شده است. اکنون امیدوارم آقای 
رئیسی بعد از گذشت یکسال از انتخابات که 
به مثابه گذشت ربع زمان مدیریت شان است 
به این نکته توجه کنند که بنا نیست وزرای 
روسای جمهور از مسائل شناخت پیدا کنند 
بلکه باید از قبل دارای تیم و برنامه باشند ولی 
حال که یکسال فرصت داشته اند شناخت لازم از 
مسائل کشور، محتوا، برنامه ها، تنگاها، اولویت ها 
و چالش ها را به دست آورند، اکنون زمان این فرا 
رسیده تا کسانی که بعضا شناخت کافی نسبت 
به مسائل کشور ندارند و همچنین از تجربه لازم 
در حوزه کاری خود برخوردار نیستند و فاقد 
برنامه هستند را مورد بازنگری قرار دهند. از این 
رو امیدواریم افرادی کارآمد جایگزین شوند. ما با 
چالش های بزرگی در حوزه های انرژی، نفت، آب، 
گاز، برق، مسکن،  صنعت و... مواجهیم ولی افراد 
در حوزه های اقتصادی و اجرایی دولت مشخصا 
در حال گرم کردن خودشان هستند و هنوز کار 
قابل توجهی دیده نمی شود. مشکل اینجاست 
که وزرایی که بعضا در مجلس مورد سوال قرار 
می گیرند، گزارش هایی ارائه می کنند که خود 
نیز باور می کنند ضمن اینکه گمان می کنند 
در فضای واقعی جامعه هم همین نوشته ها و 
تئوری ها رخ می دهد. درحالی که واقعیت این 
است که اکنون فاصله ای بین آنچه بیان می شود و 
واقعیت های جامعه وجود دارد. وزرا و مدیران باید 
واقعیت های کف میدان و خیابان و فروشگاه ها را 
تجزیه و تحلیل کنند تا بتوان تصمیمات موثر و 
بهره وری درباره مطالبات جامعه و مردم اتخاذ 

کنند. 

اقداماتی از جنس غیر فعال کردن دوربین های فرا 
پادمانی نوعی اقدامات عکس العملی محسوب می شود، چرا 
که ایران انتظار داشت که مدیر کل آژانس دست به اقدامات 
تحریک آمیزی نظیر سفر به اسرائیل در شب تشکیل جلسه 
شورای حکام نزند. این اقدام بسیار منفی و تحریک آمیز 
محسوب می شد لذا دوستان ما هم در سازمان انرژی اتمی 
تصمیم گرفتند از طریق خاموش کردن بعضی از دوربین ها 
تذکری به این آژانس بدهند. من فکر می کنم همه دوربین ها 

خاموش نشده باشد ولی همین تعداد هم که خاموش شده 
یک سیگنال هشدار آمیز به آژانس محسوب می شود. مطالبی 
از نمایندگان مجلس شنیده می شود مبنی بر اینکه باید 
حضور و عضویت ما در NPT هم زیر سوال برود و ارزیابی 
شود، بر این اساس ممکن است، دولت ناگزیر شود تحت 
فشار مجلس از NPT خارج شود که این یک روند تقابلی 
خواهد بود. به نظر می آید در تماس با کشور های سه گانه 
اروپایی ضروری است که این مطالب و پیامد های این نوع 
اقدامات آژانس تذکر داده شود و جلوی راه هایی که موجب 
افزایش تنش می شوند گرفته شود. البته ارجاع پرونده ایران 
به شورای امنیت به این زودی ها اتفاق نخواهد افتاد ولی اگر 
روال همین باشد نهایتا بله ممکن است پایان آن به شورای 
امنیت منجر شود. این روال یک روال پر فراز و نشیبی خواهد 
بود و حالا چه چیز در ذهن مسئولین است و دنبال چه 

هستند مهم است. آیا می خواهند همکاری را ادامه دهند یا 
اگر سودی از این همکاری نمی برند همکاری نکنند یک بحث 
دیگری است ولی به نظر من همچنان کشورمان به کمک های 
صمیمی آژانس نیاز دارد. در برجام بحث سپاه نیامده و خارج 
از برجام است و ترامپ بعد از خروج از برجام آن را اضافه 
کرد، این به صرف همان فشار حداکثری است. سپاه جزئی 
از مجموعه نهادهای نظام است، اقدامی که ترامپ انجام داد 
در حقیقت سنگی بود که جلوی پای بازگشت به برجام و 
مذاکرات انداخت. سپاه یک نهادی از نهادهای نظام است 
که قانون اساسی بر وجود آن تاکید کرده و ضمن اینکه در 
فعالیت های عمرانی کشور ایفای نقش کرده در امنیت کشور 
نقش داشته است. به این دلایل تخریب یک جزء یا نام بردن 
از این نهاد به عنوان یک نهاد تروریستی غیر قابل قبول است 

چرا که به قانون اساسی و تاکید های آن تعرض می کند. 

توضیح ایران در ارتباط با گزارش اخیر 
آژانس در خصوص 3  مکان

 ما پاسخ »سوالات 
جعلي« را   هم، دادیم 
آرمان ملی: سازمان انرژی اتمی 
ایران به منظــور تنویــر افکار 
عمومی و رســانه های کشــور، 
ترجمه متن کامــل توضیحی 
کشــورمان در ارتباط با گزارش 
اخیر مدیرکل آژانس بین المللی 
انــرژی اتمی در خصوص ســه 
مکان را منتشــر کــرد. در این 
متن آمده است: آژانس در بند ...

سیدمحمود میرلوحی
فعال سیاسی اصلاح طلب

صباح زنگنه
کارشناس مسائل بین الملل

سیدحسن موسوی چلک
رئیس انجمن مددکاران 

اجتماعی ایران

 حسن هانی زاده 
در گفت و گو با »آرمان ملی«:

اظهارات وزيرخارجه 
عراق،  غيرمنطقی بود

اختلافات داخلی، مسئولان 
عراقی را مستاصل کرده است

صفحه 3

صفحه 3

 حذف یارانه 
سوخت هواپیما

پولی برای اجرای عدالت و افزایش 
قدرت خرید اقشار آسیب پذیر

 موانع توافق برجام؛
 تندروهای داخلی
-بدعهدی  آمريكا

   گره برجام با تصمیم بزرگ سیاسي گشوده مي شود
   باتوجه به مشکلات داخلي بایدن،دولت رئیسي باید 

 زودتر توافق را به نتیجه مي رساند
    هرچه زمان بگذرد؛ شرایط از این هم، دشوارتر مي شود


